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PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
[ZBORNI PANEL ZA ZALBE 1 PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

ZL.Anr.282/2025

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtarét Kymete Kicaj,
kryesuese, Arsim Hamzaj dhe Skender Cogaj anétaré, duke vendosur lidhur me ankesén e
Majlinda Mehmeti, kandidate p& Kuvendin Komunal né Podujevé t& paraqitur kundér
Komisionit Qendror té¢ Zgjedhjeve (KQZ), pér shkak té mungesés s¢ votave né Qendrén
Komunale t&¢ Numérimit (QKN) né Podujevé, pér Zgjedhjet Lokale né Republikén e Kosovés
t& mbajtura me datén 12 Tetor 2025, né seancén e panelit t€ mbajtur, mé daté 22.10.2025,

merr kété,

VENDIM

HEDHET e palejuar (pasafatshme) ankesa ZL.Anr.282/2025 e datés 20.10.2025 e parashtruar
nga Majlinda Mehmeti, kandidate p&r Kuvendin Komunal né Podujevé e paraqitur kundér
Komisionit Qendror t&€ Zgjedhjeve (KQZ), me seli né Prishting, pér shkak t€ mungesés sé
votave, né Qendrén Komunale té Numérimit (QKN) né Podujevé, pér Zgjedhjet Lokale né
Republikén e Kosovés t& mbajtura me datén 12 Tetor 2025.

Arsyetim

Meé daté 20.10.2025, PZAP-i ka pranuar ankesén ZL.Anr.282/2025, t& paragitur nga
Majlinda Mehmeti, kandidate pér Kuvendin Komunal né Podujevé né (€ cilén thekson se
bazuar né rezultatet e votuesve, té cilét me vullnet té ploté dhe pa presion jané deklaruar se
jané votues té saj dhe konstatojn qé votat pér t& nuk jané né kutité e votimit. Parashtruesja
e ankesés thekson se anat me shqetésim kané pércjellé numérimin né QKN dhe kang&
kérkuar qé t& paraqitet ankesé dhe t& nj&jtit jan€ t& gatshém t& japin déshmité e tyre sepse
né ditén e premte me daté 17.10.2025 kur &shté bété edhe numérimi i votave né QKN ng
sistem t& KQZ-sé¢ nuk jané vendosur votat e tyre. Parashtruesja e ankesés kérkon
rinumérimin e té gjitha fletévotimeve né vendvotimet 1832/01 dhe 1832/02 Shkolla "Ali
Ajeti", Ballofc dhe t& véré né dispozicion kopjet e procesverbaleve t& numérimit, librit t&
nénshkrimeve dhe dokumenteve té tjera pércjellése, pér shkak t€ dyshimeve t€ bazuara pér
mos-pasqyrim korrekt t& votave t& votuesve g€ kané votuar pér ankuesen né VV 1832/01
dhe 1832/02 kané votuar votuesit e listuar né shtojcén 1 t& k&saj ankese. E njéjta thekson se




nga rezultatet dhe procesverbalet paraprake té publikuara pér kéto VV, nuk pasqyrohet
proporcionalisht numri i votave q& kéta votues deklarojné se kané dhéné.

Sipas parashtrueses se ankesés kjo krijon dyshim t€ arsyeshém pér gabime gjaté numérimit,
shénimit ose transmetimit t¢ t&€ dhénave, prandaj rinumérimi dhe verifikimi i
dokumentacionit jané masa t&¢ domosdoshme pér garantimin e integritetit t& votés dhe
korrektésisé sé rezultatit dhe kérkon urdhérim t€ rinumérimit té fletévotimeve né VV 1
832/01 dhe VV 1 832/02 t& QV 1832 - Shkolla "Ali Ajeti", Ballofc, vénien né dispozicion
té¢ kopjeve t&€ procesverbaleve t€ numérimit pér kéto VV, librit t€¢ nénshkrimeve t&
votuesve, formularéve dhe ¢do dokumenti tjetér pércjellés.

Né pérgjigjen né ankesé KQZ-ja thekson se procesi i numérimit t€ votave né Qendrén e
Numérimit dhe Rezultateve (QNR) éshté zhvilluar né pé&rputhje me Rregulloren Zgjedhore
Nr. 14/2024, Qendra e Numérimit dhe Rezultateve (QNR) ku ekipet e numérimit kané bérg
numérimin e votave t& kandidatéve né transparencé t&é ploté, ku fletévotimi &shté
prezantuar né ekran dhe &shté paré nga vézhguesit e akredituar. Krahas fletévotimeve, né
ekran éshté prezantuar edhe pamja e sistemit elektronik ku figurojné numrat e kandidatéve
té cilét regjistrohen né sistem. Sa i pérket pretendimeve t€ paléve ankuese qé mbéshteten
né deklarimet e personave, duhet theksuar se, né kuptim t&€ nenit 4 paragrafi 1.3 t& Ligjit
pér Zgjedhjet e Pérgjithshme, liria dhe fshehtésia e votés jané t&€ garantuara. Publikimi i
votés cenon kété parim dhe shpérfaq vullnetin e votuesit. Rezultatet pérfundimtare t&€
procesit zgjedhor, shpallen nga KQZ-ja pas pérfundimit t¢ numérimit t€ t€ gjitha
fletévotimeve nga vendvotimet e rregullta; fletévotimeve nga  votimi me kusht;
fletévotimet nga votimi i personave me nevoja té vecanta; fletévotimeve nga votimi jashté
Kosovés; vendosjes pér ankesat eventuale nga PZAP dhe Gjykata Supreme dhe pas
pérfundimit té t€ gjitha procedurave né QNR, ku rezultati i publikuar &shté i ankimueshém
nga subjekte politike dhe kandidatét t& cilét kané pretendime né raport me numérimin e
votave (& tyre. Pra, né momentin e publikimit t& rezultateve pérfundimtare nga, KQZ-ja,
palét e pak&naqura né pajtim me nenin 105 t€ LPZ, mund t€ ushtrojné ankesé n& afatin
brenda dyzet e teté (48) oréve né PZAP,

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa - PZAP, pas shqyrtimit té ankesés dhe shkresave

té |éndés konstaton se:

Ankesa éshté e pasafatshme.

Neé kété rast, nga shqyrtimi i shkresave t€ l&€ndés, pérgjigjes né ankesé t& KQZ-s&€, Paneli
vleréson se parashtruesi i ankesés ka dorézuar ankesén né PZAP me daté 20.10.2025, ku ka
pretenduar se né ditén e premte me daté 17.10.2025 kur €shté bété edhe numérimi i votave né

QKN né sistem t& KQZ-sé nuk jané vendosur votat e tyre.

Neni 105.1 t& Ligji Nr. 08/L-228 Pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés,
pércakton “Ankesat lidhur me administrimin e numérimit né QKN dhe ONR, dorézohen me
shkrim prané PZAP-sé brenda dyzel e leté (48) oréve nga ndodhja e shkeljes sé supozuar”,




Neni 9, paragrafi 5 nén paragrafi 5.16, i Rregullores Nr.01/2025 pér Procedurat e Parashtrimit
dhe Vendosjes s¢ Ankesave t&¢ PZAP-it, i cili pércakton se “Personi mund te paragesé ankese
né PZAP brenda dyzel e teté (48) oréve pér shkeljet e pretenduara gjaté procesit té
administrimit dhe numérimit né QKN dhe ONR, "

Neni 13, paragrafi 3, nén paragrafi 3.2 i Rregullores Nr.01/2025 pér Procedurat e Parashtrimit
dhe Vendosjes s¢ Ankesave té¢ PZAP-it, parasheh qé&: “PZAP-i e hedhé ankesén kur vieréson se

ajo nuk éshié dovézuar né afatin e paraparé ligjor.”

NE njoftimin e KQZ-sé né web faqgen e saj theksohet se “deri mé tani (e shtuné, ora 10.00),
aktivitetet né Qendrat Komunale (¢ Numérimit jané pérmbyllur né 34 komuna, si: Hani i Elezit
(e héné 13 tetor), Junik, Mamushé, Zvecan, Ranillug, Partesh (e marté 14 tetor), Mitrovicé e
Veriut, Zubin Potok, Decan, Shtime, Kliné, Shtérpcé, Obilig, Istog, Skenderaj (e mérkuré 15
tetor), Viti, Rahovee, Suhareké, Dragash, Kaganik, Lipjan, Fushé Kosové, Ferizaj, Kamenicé,
Drenas, Vushtrri (e enjte 16 tetor), Gjakové, Graganicé, Mitrovicé e Jugut, Podujevé, Pejé,
Klilokot, Leposavig (e premte 17 tefor), Gjilan, Malishevé, Prizren dhe Prishtiné (e shtuné 18
tetor)”. Andaj nisur nga njoftimi i KQZ-s¢ Paneli ka gjetur se me datén 17.10.2025 dit& e
Premte jan& pérmbyllur aktivitetet né Qendrén Komunale t€ Numérimit né Podujevé.

Paneli pas analizimit t€ shkresave té [éndé ka gjetur se ankesa Eshté parashtruar pas afatit ligjor
pér paraqitjen e ankesés, sipas nenit 105, paragrafi 1 LZP-s€, dhe nenit 9, paragrafi 5 nén
paragrafi 5.16, i Rregullores Nr.01/2025 pér Procedurat e Parashtrimit dhe Vendosjes sé&
Ankesave t&é PZAP-it, afati pér dorézimin e ankes&s &shté brenda dyzet e teté (48) oréve nga
ndodhja e shkeljes s& supozuar, ndérsa ankesa €shté dorézuar né PZAP mé daté 20.10.2025,
ndérsa parregullsia pér t€ cilin pretendon pala ankuese &shté béré me daté 17.10.2025, qé do t&

thoté se ankesa &shté dorézuar pas afatit t€ paraparé ligjor.

Andaj, nga arsyet e theksuara mé lart€ e né€ kuptim t&€ nenit 105 paragraf | i LZP-sg, dhe nenit 9
paragrafi 5 nén paragrafi 5.16 dhe neni 13, paragrafi 3, nén paragrafi 3.2 t€ Rregullés 01/2025,
pér Procedurat e Parashtrimit dhe Vendosjes sé¢ Ankesave, paneli vendosi si né dispozitiv té

kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa .
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Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa sipas nenit 1 18 par%@%ﬁ 4 té
LZP-s€, né Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréve nga momenti i

marrjes-pranimit t€ kétij vendimi.




